
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valami készül Valami készül Valami készül Valami készül     
 

Elszállt a fecske, 
üres a fészke, 

de mintha most is 
itt ficserészne, 

úgy kél a nap, és 
úgy jön az este, 

mintha még nálunk 
volna a fecske. 

Még egyelıre 
minden a régi, 

bár a szúnyog már 
bırét nem félti, 

és a szellı is 
be-beáll szélnek, 
fákon a lombok 

remegnek, félnek. 

Valami titkon, 
valami készül: 

itt-ott a dombon 
már egy-egy csısz ül: 

 
Nézd csak a tájat, 
de szépen ıszül. 

 
Kányádi SándorKányádi SándorKányádi SándorKányádi Sándor    

 

 

XXXIII. évfolyam                    2021. szeptember-október 

 

A MARTONVÁSÁRI PÁPAY ÁGOSTON ÁLTALÁNOS ISKOLA, 
KÉSZSÉGFEJLESZTŐ ISKOLA ÉS KOLLÉGIUM 

IDŐSZAKOS KIADVÁNYA 



 

1956, te csillag…1956, te csillag…1956, te csillag…1956, te csillag…    
    
1956. október 23. Idıutazás a múlt-
ba. Egy olyan érzelmekkel teli nem-
zeti ünnepünk, amirıl még nagyszü-
leink mesélni tudnak, aminek a mő-
vészet több ága is emléket állít, ami-
rıl elérhetı és hiteles dokumentáció-
kat találunk.  
 

 

 

Iskolánk tanulói már békében és 
nyugalomban élnek. Az idei tanévben 
az ünnepi mősorban, a múlt felidézé-
se hangulati jelenetek, versek, dalok, 
korabeli fényképek, jelképek bevoná-
sával történt. A mősor kezdetén egy 
mozgalmi dallal megidéztük a mun-
káskultúrát, az akkori pártállam be-
folyásolásának egyik eszközét. Be-
mutattuk a történelmi események 
hatásra, hogyan kezd alakulni az el-
lenállás. Farkas Mihály akkori hon-
védelmi miniszter rádióbeszéde alatt 
szimbolikusan, egy bırkabátos tanu-
ló kiáll a tömegbıl és járkálni kezd a 
többiek között. Majd egy fegyveres 
ÁVH-s, térdre kényszeríti. Illyés 
Gyula: Egy mondat a zsarnokságról 
címő verse részletesen megemlékezik 
az elnyomásról, a megfélemlítésrıl, 
amibıl kezd elegük lenni az embe-
reknek. 

„Hol zsarnokság van, 
ott zsarnokság van, 

nemcsak a puskacsıben, 
nemcsak a börtönökben, 

nemcsak a vallató szobákban, 
nemcsak az éjszakában 

kiáltó ır szavában… 
mert zsarnokság van 

az óvodákban, 
az apai tanácsban, 

az anya mosolyában, 
abban, ahogy a gyermek 

dadog az idegennek, 
ahogy, mielıtt súgtál, 

hátrafordultál…” 
Az elégedetlenség egyre növekszik, 
amit a Muzsikás együttes Hidegen 
fújnak a szelek dalára fekete, majd 
nemzeti színő esernyıkkel jelenítet-
tünk meg. 1956. október 23. Forrada-
lom és szabadságharc. Mindössze 
szők két hét eseményei kapcsolódnak 
ide. Október 23-án a rendszer hibái 
ellen békésen tüntetı diákok mellé 
mind többen sorakoztak fel . Bródy 
János Szállj, fel szabad madár dala, 
majd Faludy György: 1956, te csillag 
verse segítségével  mutatjuk be a for-
radalmat, …… majd annak leverését 
és az emigrálást  

„Másnap, szerdán reggel, por, ágyúszó 
és szenvedés; mégis, mikor átvágtam 
a Hısök terén, mosolyognom kellett, 

mert nem állt többé szobor a csizmában; 
(…) 

és szombat: hajnalban csupa reménység, 
de estefelé: nyakunkon a kés, 

A keleti szemhatár mögött mocskos 
felhık, Nyugatról álszent röfögés.” 

 

 
 
Egy kopjafa, falevelek és mécses, fı-
hajtás és tisztelet a hısöknek, a bát-
raknak, akik ki mertek állni az el-
nyomók ellen.  
A mősor a 13. és 13-14. osztály sze-
replésével valósult meg.  

    
Márkus Annamária és Márkus Annamária és Márkus Annamária és Márkus Annamária és     

VörösVörösVörösVörös----Csepeli CsillaCsepeli CsillaCsepeli CsillaCsepeli Csilla 
                                az ünnepség szervezıi 

    



 

Iskolánk életéből 
    
    
A tanévet nagy várakozással és ren-
geteg elıkészítéssel kezdtük. Szeren-
csére a nyár folyamán a fenntartótól 
nyári karbantartásra kapott összeg-
bıl a tantermek festéséhez, laminált 
padlózásához szükséges anyagokat 
meg tudtuk vásárolni, azonban a 
munkát már saját karbantartónk, 
illetve a lelkes férfi kollégák végezték 
a költségtakarékosság jegyében. 
Munkájukat ezúton is köszönöm.  
 
Mivel a fenntartói döntés értelmében 
az általános iskolai és a középiskolai 
osztályok mellett 2 autista csoportot 
és 2 fejlesztı iskolai csoportot is in-
díthattunk a 2021/2022-es tanévben, 
új tantermek kialakítása is szüksé-
gessé vált. Az új helyiségek berende-
zéséhez egy Budapesten megszőnı 
iskolából hoztunk el iskolabútorokat, 
szövıkereteket, alapanyagokat. 
 

 
 
A kormány döntésének értelmében a 
másfél év alatt elhalasztott, elmaradt 
programokat szinte mindenki igyek-
szik bepótolni, újraindítani. Ennek 
köszönhetıen az elmúlt idıszakban 
rengeteg program lehetıségünk volt.  
 
Részt vehettünk a „Hangszert a kéz-
be” elnevezéső programon, elmehet-
tünk a Fıvárosi Állatkertbe az 

ÉFOÉSZ ÉFOÉSZ ÉFOÉSZ ÉFOÉSZ szervezésében, 5 osztályunk 
erdei iskolába utazhatott a gánti 
Fecskepalotába 1 hétre az „Együtt-
Értük” Alapítvány támogatásával, 
diáktalálkozót szerveztünk, Diák-
sport Napot bonyolítottunk, Szülı-
klub programunkat külsıs elıadó 
meghívásával színesítettük, valamint 
részt vettünk a városi megemlékezé-
sen. Mégis a legjobb érzés talán az 
volt, hogy közösen a hagyományaink 
szerint, jó hangulatú ünnepség kere-
tében nyithattuk meg a tanévet, ad-
hattuk át személyesen a készségfej-
lesztı iskolát megkezdı fiataloknak a 
kitőzıiket. 
 
A napi mőködésünkben igyekszünk 
minél elıbb visszaállni a két évvel 
ezelıtti mőködésre – természetesen 
az egészségügyi, higiénés szabályok 
fokozott betartása mellett. Október-
tıl újraindítottuk a Munkahelyi 
Gyakorlat Programunkat, mely során 
a készségfejlesztı iskolás fiataljaink 
testközelbıl ismerkedhetnek meg a 
munka világával. Köszönöm a part-
nerszervezetek, cégek nyitottságát, 
fogadókészségét. 
Terápiás tevékenységeinket, állat-
asszisztált (kutyás és lovas) foglalko-
zásainkat összesen 8 csoport részére 
tudjuk folyamatosan biztosítani az 
„Együtt-Értük” Alapítvány segítsé-
gével. 
Tehetséggondozó, mővészeti csoport-
jaink is újra próbálnak, gyakorolnak, 
hiszen októberre és novemberre is 
több meghívást, fellépésre való felké-
rést kaptunk. 
 
Természetesen mindenki egészségé-
nek a megırzése a legfontosabb, de 
reméljük, hogy a megkezdett munkát 
minél tovább tudjuk a jelenlegi for-
mában folytatni. 

Botos ImreBotos ImreBotos ImreBotos Imre    
intézményvezetı 

    
    
    



 

    
Tanévnyitó ünnepélyTanévnyitó ünnepélyTanévnyitó ünnepélyTanévnyitó ünnepély    
2021202120212021----2022202220222022.... tanév tanév tanév tanév    
    
Nagyon vártuk hogy újra elkezdıdjön  
a tanítás , minden olyan legyen mint 
régen.  
Újra találkozhassunk, közösen ne-
vethessünk, meghallgassuk a mási-
kat, segítsünk egymásnak. 
11. osztály tanulóival köszöntöttük 
ezt a szerencsére hagyományosan in-
duló Új tanévet.  
Kis mősorunkat szeptember 8-án ad-
tuk elı az osztály tanulóival és neve-
lıivel.  
A készülıdés jó hangulatba telt, bol-
dogok voltunk, hogy az ebédlıben kö-
zösen ünnepelhetünk. 
 

 
 

Csalogató együttes: Nyár zenéjére, 
pipacsok táncával búcsúztattuk a 
Nyarat, amit HHHHorváthorváthorváthorváth Vivien Vivien Vivien Vivien szemé-
lyesített meg. 
A színpadra egy osztályterem díszle-
tet varázsoltunk és egy kis jelenettel 
mutattuk be a ránk váró nagy felada-
tot, a tanulást. Mottónk a következı 
volt: 
 
„Sosem leszünk teljesen egyformák, 

és pont ez  a szép benne. 
Van a TE kis világod, 

és van az ÉN kis világom. 
Néha találkozunk  

és egymásra csodálkozunk. 
Nézd, pont olyan vagy mint ÉN, 

vagy éppen teljesen más. 
TİLED és TİLEM szép,  

színes a világ!” 

Mősorunk végén iskolánk igazgatója: 
Botos ImreBotos ImreBotos ImreBotos Imre mutatta be a Pápay Ágos-
ton Általános Iskola, Készségfejlesztı 
Iskola és Kollégium új tanulóit. He-
lyettese: Naszály HedviNaszály HedviNaszály HedviNaszály Hedvigggg avatta fel 
egy jelképes kitőzıvel a leendı kész-
ségfejlesztı iskolás tanulókat. 
Végezetül: Megnyitották a 2021-
2022-es tanévet.  

Bereczkiné Balázscsik MáriaBereczkiné Balázscsik MáriaBereczkiné Balázscsik MáriaBereczkiné Balázscsik Mária 
11. osztály osztályfınöke 

    
    
Diáksport nap az iskDiáksport nap az iskDiáksport nap az iskDiáksport nap az iskoooolánkbanlánkbanlánkbanlánkban    
 
Csatlakozott iskolánk a Magyar Di-
áksport Napja programjához 2021. 
szeptember 24-én.  
Kollégiumunk szervezésében került 
sorra a témanap, amely az egészség-
tudatos gondolkodás, és iskolai moz-
gástevékenységek gyakorlása jegyé-
ben került megrendezésre.  
Négy állomáson különbözı sportok-
kal, ügyességi mozgásformákkal is-
merkedtek tanulóink, ill. gyakorol-
ták, kipróbálták azokat.  
Futball, játékos célba dobó, sorverse-
nyek és zumba foglalkozásokon vet-
tek részt a tanulók nagy örömmel, és 
lelkesedéssel. Jó hangulatban telt a 
sportnap.  
 

 
 
Reméljük, ez a nap is hozzájárul a 
gyermekek testi-lelki egészségéhez. 
Ezen a napon mindenki nyert. A 
részvétel volt fontos, nem a gyıze-
lem. 

Litkei BeatrixLitkei BeatrixLitkei BeatrixLitkei Beatrix    
programfelelıs 

    
    



 

    
Habilitációs munkavégzésHabilitációs munkavégzésHabilitációs munkavégzésHabilitációs munkavégzés    
MHGY  ProgramMHGY  ProgramMHGY  ProgramMHGY  Program    
    
A program 17. tanévét kezdtük meg 
szeptemberben. A kialakult 
vírushelyzet ellenére 
reménykedtünk, hogy ebben a 
tanévben már tudunk menni külsı 
munkahelyekre dolgozni. A tanév 
elején az elıkészületeket elvégeztük.   
Augusztus végén az elıkészületi 
munka a feladatok egyeztetésével 
indult. A munkáltatókkal a kapcso-
latfelvétel és az együttmőködési 
megállapodás elıkészítése megtör-
tént:  
 - Makler Kft.,  
 - Akadémiai Nyomda,  
 - Feldhoffer Kertészet,  
 - Gesztenyés Szociális Intézet - Tordas. 
 
3 osztály vesz részt a programban.  A 
fiatalok szerdánként 8-12 óráig 
dolgoznak egy –egy kísérıvel a 
munkahelyeken. Azok a fiatalok, 
akik külsı munkahelyen nem 
képesek dolgozni különféle okok 
miatt a tordasi szociális otthonban 
végeznek képességeiknek megfelelı 
értékteremtı munkát. Egy csapatot 
intézményünkben foglalkoztatunk 
szerdánként. 
 
A fiatalok hétrıl hétre nagyon várják 
ezeket az alkalmakat. Nagyon 
boldogok voltak, hogy ismét 
dolgozhatnak „igazi” munkahelyen. 
Szeretettel fogadták a fiatalokat. Ez 
a lehetıség nem csak a 
munkavégzésükre van pozitív 
hatással, kitágul számukra a világ. 
 
Bebizonyították képesek továbbra is 
kitartóan, lelkesedéssel végezi a 
rájuk bízott feladatokat. 
 

          Dömsödi Julianna Dömsödi Julianna Dömsödi Julianna Dömsödi Julianna     
                                  programfelelıs 

 
 
 

Közös énekóra a BBKKKözös énekóra a BBKKKözös énekóra a BBKKKözös énekóra a BBKK----banbanbanban    
    
Szeptember 9-én a „Hangszert a kéz-
be” program keretében 40 tanulóval 
9 felnıtt kíséretében részt vettünk 
egy nagyon érdekes rendezvényen a 
martonvásári Brunszvik-Beethoven 
Kulturális Központban.  
Elıször egy közös énekórára ültünk 
be, ahol a martonvásári óvodásokkal 
együtt énekeltük végig a vidám, inte-
raktív mősort. Ezután átsétáltunk a 
zenei játszótérre, ahol betekintést 
nyerhettünk a hangszerek világába.  
 

 
 
A 140 kiállított hangszer ámulatba 
ejtett mindenkit, és az külön öröm-
mel töltötte el a gyerekeket, hogy 
ezeket kézbe is lehetett venni. A fia-
talok dob és ütıs hangszereket, gitá-
rokat, billentyős és népi-, valamint 
klasszikus hangszereket, elektroni-
kus zenei hangszereket próbálhattak 
ki, szólaltathattak meg.  
 

 
Nagyon jó hangulatban, tele új élmé-
nyekkel tértünk vissza az iskolába. 
Köszönjük a lehetıséget, hogy elláto-
gathattunk erre a nagyszerő prog-
ramra! 

VörösVörösVörösVörös----Csepeli CsillaCsepeli CsillaCsepeli CsillaCsepeli Csilla    
gyógypedagógus 



 

VéVéVéVégre Gánt!gre Gánt!gre Gánt!gre Gánt!    
 
Az idei tanévben 3 osztály tanulói 
közös osztálykiránduláson vettek 
részt Gánton 2021. szeptember 27-
29-én. (11-12. Osztály, 13. osztály, 
13-14. osztály) 
Szeptember 27-én reggel 9 órakor 
kissé barátságtalan idıben indultunk 
az iskolától két kisbusszal, de jó han-
gulatban telt az egy órás utazás. A 
megérkezés után elfoglaltuk a szál-
lást, és nem sokkal 11 óra után neki-
álltunk az ebéd elkészítésének, hi-
szen aznapra egy kiadós bográcsban 
készült paprikás krumpli volt tervez-
ve. Erre az eseményre az esı is elállt, 
és biztatóra fordult az idıjárás. A tá-
borozók valamennyien lelkesen segí-
tettek az elıkészületben, a szorgalom 
és a munka szeretete, és talán egy 

kicsit a korgó 
gyomor is moti-
vált mindenkit.  
Délután fél kettı 
körül asztalhoz 
ültünk, és nem 
emlékszem olyan 
fiatalra, aki nem 
repetázott volna.  

(Megállt benne a kanál, 
kipróbáltuk…) 

Egy óra pihenı után úgy döntöttünk 
a tervezett geocoaching programot 
megtartjuk, vagyis elindulunk a Sas-
hegy közelében található geoláda fel-
kutatására. Az idıjárás elırejelzés 
nem volt túl kedvezı - esı 16 órától 
52 % valószínőséggel - de mi a 48%-
ban bíztunk. Mint késıbb kiderült 
túlzottan optimistának bizonyultunk, 
jött az esı, és még félúton sem jár-
tunk. Ekkor azonban egy erdıs rész-
hez értünk, és a lombok, mint jóté-
kony természetes esernyı megóvtak 
a szemerkélı esı nagy részétıl. Ez 
újabb optimizmusra adott okot, ami-
re – mint késıbb kiderült - a legke-
vésbé sem lett volna szükség. Így tör-
tént, hogy tovább mentünk ahelyett, 
hogy visszafordultunk volna. A cél 
légvonalban már csak néhány száz 

méterre volt, amikor kénytelenek 
voltunk feladni. A terep meredek 
lett, az erdı eltőnt, az esı pedig ki-
tartóan hullott.  

Visszafordultunk, és csúszkálva, egy-
mást támogatva, de viszonylag jó 
hangulatban tettük meg az utat a 
szállásig.  
Fülöp Peti Fülöp Peti Fülöp Peti Fülöp Peti azonban egyáltalán nem 
érezte jól magát – érthetı okok miatt 
– és nem kevés alkalommal közölte 
velünk, hogy: „…szép idıben jó ki-
rándulni…”   
Megjegyeztük, Peti… 
A visszaérkezés után egy bıséges va-
csorát fogyasztottunk el, majd este a 
fiatalok megtekintettek egy filmet. 
Ezután nyugovóra tértünk. 
Másnap reggeli után kinect sporttal 
és társasjátékokkal kezdtük a napot 
reggeli után, majd autóbusszal be-
utaztunk Gántra a Vértes Vendéglı-
be ebédelni. Miután visszaértünk a 
szállásra a csodálatos napsütés hatá-
sára újabb természetjáró programot 
szerveztünk.  

Két részre 
osztottuk a 

táborlakókat. 
A csapat egyik 
fele, akik még 
nem dolgozták 
fel teljesen az 

elızı napi traumát egy rövidebb tú-
rára indultak. A megunhatatlan 
Mars felszínre emlékeztetı kimerült 
bauxitbányát keresték fel. A csapat 
másik fele ismét nekivágott a 
geoláda felkutatásának. Csodálatos 



 

tájakat láttunk, 
és a sok szépség 
mellett az 
elrejtett ládát 
(dobozt) is meg-
találtuk.  
 
 Ott bujkált az ágak 
alatt… 

Miután visszaértünk a szállásunkra 
elfogyasztottuk a vacsorát, majd a 
fiatalok ismét megnézhettek egy fil-
met közösen. Kissé szomorúan tér-
tünk nyugovóra, mert a sok élmény 
és a Vértes gyönyörő tájait másnap 
át kellett engednünk a következı 
csapatnak. De az emlékek megma-
radnak… Köszönet minden kollégá-
nak, aki velem tartott, és fáradozott, 
hogy jól sikerüljön a tábor. 

LukácsLukácsLukácsLukács Imre Imre Imre Imre    
osztályfınök 

    
    
Október 6.Október 6.Október 6.Október 6.    
 
Az aradi vértanúk tiszteletére rende-
zett városi megemlékezésen isko-
lánkból öten vettünk részt, Oláh Oláh Oláh Oláh 
Titanilla, Szekeres Mercédesz, BTitanilla, Szekeres Mercédesz, BTitanilla, Szekeres Mercédesz, BTitanilla, Szekeres Mercédesz, Ba-a-a-a-
loghloghloghlogh Tamás, Horváth Ádám Tamás, Horváth Ádám Tamás, Horváth Ádám Tamás, Horváth Ádám és én. Az 
eseményre a Brunszvik-Beethoven 
Központban került sor október 6-án. 
Jelen voltak Martonvásár kulturális 
és oktatási intézményeinek képvise-
lıi. A színvonalas mősorban közre-
mőködött a Martonvásári Beethoven 
Általános Iskola kórusa Bodóné Bodóné Bodóné Bodóné 
Polányi TündePolányi TündePolányi TündePolányi Tünde karnagy vezetésével, 
zongorán kísért Csapó TamásCsapó TamásCsapó TamásCsapó Tamás igazga-
tó és gitáron játszott Csapó NoémiCsapó NoémiCsapó NoémiCsapó Noémi. A 
Régi Szépek Tánccsoport néptánccal 
vett részt a megemlékezésen. Végül 
Varga FVarga FVarga FVarga Feeeerencrencrencrenc, Martonvásár Város 
Képviselı-testülete Gazdasági Bi-
zottságának elnöke, huszárkapitány 
mondott beszédet. Az ünnepséget kö-
zös koszorúzás és a mécsesek meg-
gyújtása zárta az Emlékezés terén 
álló emlékmőnél. 

Lászlóné Kiss Anikó Lászlóné Kiss Anikó Lászlóné Kiss Anikó Lászlóné Kiss Anikó     
pedagógus 

    
    
Napsugár hírekNapsugár hírekNapsugár hírekNapsugár hírek    
    
Az utóbbi idık sajnálatos eseményei, 
meghatározták néptánccsoportunk 
tevékenységét is, ezért ahogy elkez-
dıdött az új tanév szeptemberben, és 
elıször jöttünk össze néptánc próbá-
ra hosszú kihagyás után, nagyon 
örültünk egymásnak, örültünk an-
nak, hogy újra együtt tevékenyked-
hetünk, tervezhetjük a jövıt, prog-
ramokon való részvételt, fellépéseket.  
 

 
 
A várakozás nem is maradt el, októ-
ber végére meghívást kaptunk a 
’Perdülj ki’ regionális táncfesztiválra, 
amely Kömlıdön kerül megrendezés-
re, és amirıl be fogunk számolni új-
ságunk következı számában. A no-
vemberi hónap sem fog esemény nél-
kül telni a csoport életében, már két 
meghívásunk is van, valamint de-
cemberben az „Együtt-Értük” Alapít-
vány jótékonysági rendezvényén sze-
retnénk fellépni.  
 
Addig is mindenkinek további jó ta-
nulást és kellemes ıszi szünetet kí-
vánunk! 

BaloghBaloghBaloghBalogh Péte Péte Péte Péterrrr 
mővészeti vezetı 

    



 

Egészségnap felnıtteknekEgészségnap felnıtteknekEgészségnap felnıtteknekEgészségnap felnıtteknek            
    
    
Az idei évben rendhagyó módon ren-
deztük meg a felnıtt egészségnapot, 
amire augusztus 30-án került sor.  
 
A délelıtti órákban közös filmnézés 
volt az ebédlıben, miközben önkéntes 
kollégák a domboldalon igazi finom-
ságokat fıztek bográcsban, éspedig 
lecsót és csülökpörköltet.  
 
Ezért is volt most más ez a nap, mert 
együtt szavaztuk meg, hogy mit is 
együnk ebbıl az alkalomból és azok 
az ételek kerültek a kívánságlista 
élére, amelyek nem igazán tartoznak 
a legegészségesebb ételek közé, de 
nagyon finomak.  
 
A nap célja természetesen nem az 
étel közös elıkészítése, megfızése és 
elfogyasztása volt, hanem kicsit 
együtt lenni, beszélgetni jó hangulat-
ban, tanácsot adni a kollégáknak és 
megoldást találni a kisebb-nagyobb 
egészségügyi problémáikra.  
 
Mindent egybevéve sikeresnek 
mondhatom ezt a napot jó volt együtt 
lenni. Zárásként köszönöm szépen 
minden kollégának a segítséget és az 
együttmőködést.  

HólhosHólhosHólhosHólhosné né né né IbolyaIbolyaIbolyaIbolya    
    

    

    
    
Kedves olvasó!Kedves olvasó!Kedves olvasó!Kedves olvasó!    
Régebbi hagyományt fogunk felele-
veníteni most, éspedig azt, hogy új 
kollégák mutatkoznak be újságunk-
ban. Fogadjátok ıket szeretettel! ☺ 
 
 
Sziasztok! 
A nevem FótiFótiFótiFóti----Nagy ZsanettNagy ZsanettNagy ZsanettNagy Zsanett. Csalá-
dommal Pázmándon élek, közel a 
szılıhegyhez, amit nagyon szeretek. 
Két fiam van Noé és Tamás. Noé 
egyetemista, Tamás 5. osztályos ta-
nuló. 
2021. szeptember óta dolgozom itt az 
iskolában. 
Ami nagyon fontos számomra, az a 
mozgás. Nekem olyan, mint a halnak 
a víz, vagy nekünk, embereknek a 
levegı.  Szeretek utazni, fotózni, és a 
világ különbözı kultúráit megismer-
ni. A világ számos országában jártam 
már, de még nagyon sok hely van, 
ahova szeretnék eljutni. Szeretem a 
zenét, de nem vagyok válogatós. A 
komolyzenétıl a dzsesszen át a nép-
zenét, de a reppet is szívesen hallga-
tom. 
Örülök, hogy köztetek, veletek lehe-
tek! 
 
    
    
Mede PerlaMede PerlaMede PerlaMede Perla vagyok 
2001-ben lettem gyógypedagógus, 
nagyon szeretem ezt a szakmát. 3 
évig tanítottam egy általános iskolá-
ban. Azt követıen 10 éven át az egye-
temen oktattam felnıtteket arra, ho-
gyan kell gyerekeket tanítani. 7 éve 
születtek meg iker lányaim, 3 éve a 
harmadik kislányom. Ezután döntöt-
tem úgy, hogy újra gyerekekkel sze-
retnék foglalkozni. A kislányaimmal, 
a kutyusunkkal és a cicusunkkal élek 
Biatorbágyon. Szeretek futni, fızni, 
jókat beszélgetni a barátaimmal.  
    
    



 

    
Hírek a gyermekotthonból 
    
Elrepült a nyár, elindult egy új tan-
év. Újra találkozhatunk a tanáraink-
kal, osztálytársainkkal. Reggel korán 
kelünk még a nap se kell fel, de mi 
már készülünk az iskolába. Hővö-
södnek a nappalok, bizony jólesik fel-
venni a kabátot. De hiába a korai sö-
tétedés a délutáni napsütéses szép 
idıt még jó kihasználni. Lassan téli 
helyükre kerülnek a játszótéri játé-
kok, a homokozó vödrök a rollerek. 
 
Ilyenkor sok a feladatunk az otthon-
ban, leszüreteltük a paradicsomot, 
paprikát amit nagy cserepekbe a te-
raszon nevelgettünk, összeseperjük 
a lehullott faleveleket a kertben, 
rendet rakunk az udvaron, elpakol-
juk a játékokat amit télen nem hasz-
nálunk, ıszi virágokra cseréljük a 
nyáriakat az ablakokba. Délutánon-
ként ıszi dekorációkat készítünk és 
azokkal díszítjük a házat. 
 
Már hagyománnyá vált az otthonban 
a helloweni parti, amikor szellemes 
vetélkedıket, sorversenyeket és  be-
öltözıs ijesztgetıs esti programot tar-
tunk. A felnıttek már nagyban ké-
szülnek a parti szervezésével, amit a 
gyerekek kíváncsian és türelmetlenül 
várnak: idén vajon milyen meglepe-
tések lesznek, milyen örömök várnak 
ránk? 
 
Bokros teendıink közepette azért jut 
idınk arra is, hogy kihasználva a kel-
lemes késı ıszi idıt egy-egy sétát te-
gyünk a városba, de hosszabb prog-
ram is jut a hétvégékre. Most is, ok-
tóber utolsó hétvégéjén, Székesfehér-
várra utaztuk, moziba. Egy vidám és 
izgalmas mesét néztünk meg, a 
Sütimanók kalandjáról.  
 

Ladosinszki KrisztinaLadosinszki KrisztinaLadosinszki KrisztinaLadosinszki Krisztina    
                                                nevelı 

 

    
MozibaMozibaMozibaMoziban jártunk…n jártunk…n jártunk…n jártunk…    
 
Szombat délután igazi meglepetés ért 
bennünket gyermekotthonosokat. 
Nem is tudtuk, hogy programunk 
lesz. Ebéd után Hajni néni csak any-
nyit mondott öltözetek csinosba mert 
indulunk. Moziba mentünk Székes-
fehérvárra. 
 

 
 
Készülıdés közben az interneten 
megnéztük, elolvastuk a film elızete-
sét. Nagyon érdekesnek találtuk, így 
már izgatottan vártuk a buszt, hogy 
indulhassunk a Barátság Házába. 
Nem is tudtuk, hogy a Plázán kívül 
is van mozi Fehérváron. 
Idıben elfoglaltuk a helyünket, min-
denki megkapta az uzsira hozott 
nasit: cukorkát, ropogtatnivalót, amit 
a film közbe elfogyasztottunk, hiszen 
ez hozzátartozik a mozizás élményé-
hez. Mankamanó    a fıszereplı, jó ba-
rátságba van az emberekkel és manó 
létére hatalmas kalandokat élt át a 
filmben. Sok-sok barátot szerzett és a 
süti készítés tudományát is megta-
nulta.

 



 

 
A film vetítése után újabb meglepe-
tés várt bennünket, amit még a kísé-
rı nénik se tudtak elıre. Egy nagy 
asztalon sütemények várakoztak 
ránk, hogy színes cukorkákkal dí-
szíthessük ıket. Lelkesen neki is áll-
tunk a feladatnak, hisz sejtettük a 
végén mindet megkapjuk és megesz-
szük. 
 
Igazi, váratlan meglepetés volt ez a 
nap nekünk és reméljük, hogy amiért 
ilyen ügyesek voltunk és jól viselked-
tünk mindannyian, máskor is mehe-
tünk ilyen programokra. 
    
    
Az „Együtt-Értük” Ala-
pítvány hírei 
 
    
İszi beszámoló İszi beszámoló İszi beszámoló İszi beszámoló     
    
A szeptemberi tanévkezdéssel pár-
huzamosan folytatódtak alapítványi 
programjaink, támogatásaink is: 
 
Szeptember 13.-án az Állatkerti ki-
ránduláshoz járultunk hozzá a busz-
költség térítésével. 
 

 
 
Szeptember 24.-i programunk már az 
alapítványi 30 éves jubileumhoz csat-
lakozott. Az elmúlt 20 évben elballa-
gott volt tanítványainkat hívtuk meg 
egy „Diáktalálkozó”-ra, melyet egy 
nyugdíjas-találkozóval egybekötve 
szerveztünk meg.  

Az ebédlı megtelt az egymást öröm-
mel üdvözlı fiatalokkal s nevelıikkel. 
A finom falatok, az intézmény körbe-
járása mellett Farkas GergıFarkas GergıFarkas GergıFarkas Gergı és BBBBa-a-a-a-
logh Péterlogh Péterlogh Péterlogh Péter – immár frissen nyugdíjba 
vonult –kollégánk kellemes gitár-
duóját hallgathattuk, s zárásként 
pedig a tordasi „Szivárvány” Együ„Szivárvány” Együ„Szivárvány” Együ„Szivárvány” Együt-t-t-t-
testestestes gondoskodott a jó hangulatról. 

 
Nagy örömünkre szeptember 27-e és 
október 1-je között – két turnusban – 
ismét lehetıvé vált a gánti erdei isko-
lai program megszervezése. A szállás 
és szállítás költségét NEA pályáza-
tunk révén biztosíthattuk.  

 
Alapítványi közremőködéssel – hol-
land támogatás révén – e tanévben is 
folytatódhat a pedagógusok 
autizmus-specifikus képzési prog-
ramja, friss és aktuális módszertani 
ismeretekkel felvértezve a nevelıtes-
tület tagjait. 

 
Az ÉTA SzövetségÉTA SzövetségÉTA SzövetségÉTA Szövetség 3 benyújtott tema-
tikus pályázatunkat támogatta, s 
ennek révén – a tárgyi eszközbeszer-
zések mellett - támogatást kaphat-
tunk évfordulós rendezvényeinkhez, 
s a hangtálas és kutyaterápiás fog-
lalkozások folytatásához is. 

 
Végül, - de koránt sem utolsó sorban 
– nagy örömmel számolhatunk be ar-
ról, hogy az idei esztendıben – a ta-
vaszi idıszakban felajánlott 1%-okból 
785.536 Ft támogatás érkezett ala-
pítványunk számlájára! A jó öreg 
közmondás szerint: „Sok kicsi sokra 
megy….”! Nagy öröm ez számunkra, 
hiszen ezzel további támogatásokat 
biztosíthatunk az iskola tanulói ré-
szére az elkövetkezendı idıszakban 
is.  
 
Köszönjük minden felajánlónak, hogy 
az 1% kapcsán gondolt alapítvá-
nyunkra! 

Orbánné Molnár AnikOrbánné Molnár AnikOrbánné Molnár AnikOrbánné Molnár Anikóóóó    
a kuratórium nevében 



 

 
 
Évek óta minden szerdán - nagyon 
hidegben és hóban is, csak akkor 
nem, ha esik az esı – ez a napirendi 
kártya szerepel a csoport tanulóinak 
napirendjein. A lovaglás szerves ré-
sze a hétnek. Találkozás ReménnyelReménnyelReménnyelReménnyel    
és tulajdonosával, Csiki Csiki Csiki Csiki BotonddalBotonddalBotonddalBotonddal.  
 
A jókedven és kacagáson kívül miért 
is jó a lovaglás. Az alapvetı dolgon 
túl, mármint hogy mozgás, számta-
lan dolog van, amire, hat, és ami 
gyakorolható mellette. Az oda és 
visszafelé tartó séta szintén mozgás. 
A séta alatt lehet beszélgetni a kör-
nyezetrıl, az évszakokról az idıjárás-
ról, bármirıl, amit a helyzet kínál.  
 
A várakozás tanulása, amíg sorra ke-
rül valaki a lovaglásban, szintén 
nagy kihívás. A ló maga, egy másik 
élılény. A ló testének melege, mozgá-
sa hat a rajta ülı szervezetére, az ér-
zékelésére, tehát remek szenzoros 
fejlesztés.  
 
Mind ezek mellett pedig olyan társas 
kommunikációs helyzetek teremtıd-
nek, melyekben gyakorolni lehet az 
eddig csak az iskolában vagy otthon 
használt gesztus jeleket, mondat pa-
neleket. 
 
Összegezve a fentieket, az élmény 
mellett, a lovaglás egy komplex fej-
lesztési helyzet.  
 
Köszönjük, az „Együtt-Értük” Ala-
pítványnak, hogy biztosítja ennek le-
hetıségét tanulóink számára! 

FodorFodorFodorFodor----Adorjáni EditAdorjáni EditAdorjáni EditAdorjáni Edit    

Ha kedd, akkor Ha kedd, akkor Ha kedd, akkor Ha kedd, akkor     
KUTYATERÁPIAKUTYATERÁPIAKUTYATERÁPIAKUTYATERÁPIA    
    
Az „Együtt-Értük” Alapítványnak 
köszönhetıen idén négy osztály be-
vonásával folytatódik a kutyás terá-
pia iskolánkban. A két fejlesztı neve-
lés-oktatást ellátó csoport mellett az 
1-2. és 3-4. osztály indul kedd dél-
elıttönként a tornaterembe, ahol 
Fedák KrisztinaFedák KrisztinaFedák KrisztinaFedák Krisztina, a Tordasi Közhasz-
nú Állatasszisztált Terápiás és Okta-
tási Egyesület szakembere tart szí-
nes foglalkozásokat a gyerekeknek 
kiképzett terápiás kutyáival.  
 

 
 

Kevés olyan napirendi pontunk van, 
aminek jelzése ilyen osztatlan sikert 
arat tanulóink körében, a gyerekek 
szeretik és várják ezeket az alkalma-
kat. Az órákon lehetıségük van kap-
csolatba kerülni a kutyákkal, akik 
igény szerint türelmesen állják a si-
mogatást, biztatnak, bemutatnak 
vagy mókáznak, így adva motivációt 
a mozgásos kihívások teljesítésére. 
Az osztályok pedagógusaival összeál-
lított feladatok mellett ezek az al-
kalmak remek lehetıséget adnak az 
egymásra figyelésre, a kommunikáci-
ós gyakorlásra, nem utolsósorban pe-
dig az állatokkal való bánásmód meg-
ismerésére.  

KKKKubinyi Emeseubinyi Emeseubinyi Emeseubinyi Emese



 

 

 

 

  

 

Az ıszi szünetre kellemes családi együttlétet kívánok ÖnöAz ıszi szünetre kellemes családi együttlétet kívánok ÖnöAz ıszi szünetre kellemes családi együttlétet kívánok ÖnöAz ıszi szünetre kellemes családi együttlétet kívánok Önökkkknek nek nek nek     
Munkatársaim nevMunkatársaim nevMunkatársaim nevMunkatársaim nevéééében isben isben isben is!!!!    

Botos ImreBotos ImreBotos ImreBotos Imre,,,,    intézményvezetı 


